СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
09.02.2015г.                                         № 7

п. Масальский

О внесении дополнений в решение
от 12.08.2009 № 20 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе»

Рассмотрев протест прокуратуры Локтевского района Алтайского края № 02-
44-2015 от 01.02.2015г., на соответствие  федеральному и региональному
законодательству, Решения №20 от 12.08.2009г. «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Масальский сельсовет
Локтевского района Алтайского края», Совет депутатов решил:

1.Дополнить статью 21 Решения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Масальский сельсовет следующими пунктами:
«основные направления бюджетной политики и основные направления
налоговой политики»; «предварительные итоги социально-экономического
развития соответствующей территории за истекший период текущего
финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического развития
соответствующей территории за текущий финансовый год»; «прогноз
социально-экономического развития соответствующей территории»;
«прогноз основных характеристик (общий объём доходов, общий объём
расходов, дефицита (профицита) бюджета)»; «пояснительная записка к
проекту бюджета»; «методики (проекты методик) и расчёты распределения
межбюджетных трансфертов»; «верхний предел государственного
(муниципального) внутреннего долга на 01 января года, следующего за
очередным финансовым годом ( очередным финансовым годом и каждым
годом планового периода), и (или) верхний предел государственного
внешнего долга на 01 января года, следующего за очередным финансовым
годом и каждым годом планового периода»; «предложенные
законодательными (представительными) органами, органами судебной
системы, органами внешнего государственного (муниципального)
финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов,
представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом
в отношении указанных бюджетных смет».

  2. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социально – экономическому развитию и бюджету.

           Глава сельсовета                                               Л.Я.Касаева